ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HƯNG YÊN

Số:            /UBND-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày         tháng  10  năm 2024

V/v hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến toàn

quốc tìm hiểu nội dung cuốn sách “Xây

dựng và phát triển nền văn hóa Việt Nam

tiên tiến, đậm đà bản sắc dân tộc” của Tổng

Bí thư Nguyễn Phú Trọng

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Báo Hưng Yên; Đài Phát thanh và Truyền

  hình Hưng Yên;

- UBND huyện, thị xã, thành phố.

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch có Công văn số 4402/BVHTTDL-TV

ngày 09/10/2024 về việc tổ chức Cuộc thi trực tuyến toàn quốc tìm hiểu nội

dung Cuốn sách “Xây dựng và phát triển nền văn hóa Việt Nam tiên tiến, đậm

đà bản sắc dân tộc” của cố Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng. Cuộc thi được tổ

chức công khai, rộng rãi trên toàn quốc, dưới hình thức thi trực tuyến trên Cổng

thông tin điện tử của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch từ ngày 14/10/2024 đến

hết ngày 17/11/2024.

Nhằm tạo sức lan tỏa về nội dung cốt lõi của Cuốn sách “Xây dựng và

phát triển nền văn hóa Việt Nam tiên tiến, đậm đà bản sắc dân tộc” và quan

điểm chỉ đạo của đồng chí Nguyễn Phú Trọng, Tổng Bí thư Ban Chấp hành

Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam về xây dựng và phát triển nền văn hóa

Việt Nam trong tình hình mới, đồng thời, vận động cán bộ, đảng viên, công

chức, viên chức, hội viên, đoàn viên, học sinh, sinh viên và Nhân dân tích cực

tham gia Cuộc thi; UBND tỉnh giao các sở, ban, ngành tỉnh; Báo Hưng Yên, Đài

Phát thanh và Truyền hình Hưng Yên; UBND huyện, thị xã, thành phố:

1. Quán triệt, phổ biến tinh thần, nội dung và triển khai Cuộc thi trong cơ

quan, đơn vị, tổ chức và người dân địa phương bằng các hình thức phù hợp với

tình hình thực tiễn.

2. Phát động, vận động, khích lệ, tạo điều kiện cho toàn thể cán bộ, đảng

viên, công chức, hội viên, đoàn viên của cơ quan, đơn vị, học sinh, sinh viên và

Nhân dân tại địa phương tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi.

3. Đẩy mạnh công tác truyền thông về Cuộc thi trên Cổng/Trang thông tin

điện tử hoặc bằng các hình thức phù hợp.

2

4. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch là đầu mối hướng dẫn, tổng hợp

tình hình tham gia cuộc thi của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh.

(Đính kèm Công văn số 4402/BVHTTDL-TV ngày 09/10/2024 của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch và Thể lệ cuộc thi)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- P. HCQT;

- TT TT-HN;

- Lưu: VT, KGVX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Hưng

		2024-10-14T10:11:40+0700

		2024-10-14T16:38:19+0700

		2024-10-15T10:10:58+0700
	Nguyễn Duy Hưng

		2024-10-15T11:23:30+0700

		2024-10-15T11:23:30+0700

		2024-10-15T11:23:30+0700